Brasilia, 24 de  janeiro  de 2022

SINA RCON SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP,

REF.:  PREGÃO ELETRÔNICO N°. 102/2021 — FORNECIMENTO DE MATERIAL DESCARTAVEL.

Em atenção à solicitação apresentada pela empresa SINARCON SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO
EIRELI EPP, informamos o que segue:

Primeiramente, o Sesc é instituição com personalidade jurídica de direito privado, criada

pelo Decreto Lei n. 9.853/46, regido por regulamentos próprios, formalmente aprovados pelos

Decretos n° 60.344/67, n° 61.836/67 e pelos demais que vieram complementá-los e/ou alterá-los. A

Instituição não tem fins lucrativos e não utiliza recursos federais.

Portanto, no âmbito dos processos licitatórios que realiza não se reporta diretamente á Lei

Federal de Licitações, mas, especificamente, à Resolução Sesc n° 1.252/12, instituida para nortear

tais certames.

Quanto ao pedido de esclarecimento encaminhado por  e-mail,  em 24/01/2022, ás 10h06,

este segue de forma TEMPESTIVA, conforme disposto em Edital.

Questionamento: No edital no Contrato de Fornecimento — Sesc-AR/DF -2022- CF XXX

NA PAGINA27: "Paragrafo primeiro. A quantidade prevista nesta Cláusula é estimada e. portanto, a

solicitação dar-se-6 de acordo com a necessidade do CONTRATANTE, mediante a emissão do

Pedido ao Fornecedor (PAF) pela Coordenação de Compras e Logística — Colog". Por gentileza

esclarecer: Qual o quantitativo que será entregue? É entrega única ou é parcelada?

Resposta: Conforme item 5 do Edital, onde trata-se do fornecimento e ainda o Parágrafo

primeiro da cláusula terceira do contrato a quantidade prevista é estimada e sua entrega se dará de

acordo com a necessidade do CONTRATANTE, mediante a emissão do Pedido ao Fornecedor (PAF),

o quantitativo total, e que pode ser solicitado de cada item está descrito no Anexo  III,  juntamente com

o valor estimado dos mesmos.

Por fim, reiteramos a data de abertura do certame, qual seja dia 31/01/2021, às 10h, no

portal Comprasnet (www.qov.br/compras).

C.
Ritielia de brfla,i6ires

Pregoeira
Comissão Per a_nenté de Licitação -  CPL

Sesc-AR/DF

Página 1 de 1

	Page 1